

华贵人寿保险股份有限公司

华贵一麦相橙定期寿险（互联网专属）

产 品 说 明 书

本产品说明书中所称“本合同”指“华贵一麦相橙定期寿险（互联网专属）合同”，“您”指投保人，“本产品”指“华贵一麦相橙定期寿险（互联网专属）”，“本公司”指华贵人寿保险股份有限公司。

为便于您了解本产品，本公司就本产品作如下说明：

一、产品基本特征

（一）投保须知

1. 投保范围：

- （1）被保险人范围：18-60 周岁，身体健康者
- （2）投保人范围：被保险人本人或对被保险人有保险利益的其他人

2. 交费方式：一次交清，5 年交，10 年交，20 年交，30 年交

3. 保险期间：20 年，30 年，至被保险人 60 周岁保单生效对应日，至被保险人 65 周岁保单生效对应日，至被保险人 70 周岁保单生效对应日

4. 等待期：无

5. 犹豫期：20 天

（二）保单利益

本合同的保单利益为：身故或身体全残给付、猝死给付和退保金，其中退保金为解除合同时向您退还的保单现金价值。

1. 保险责任

在本合同保险期间内，本公司承担下列保险责任：

（1）身故或身体全残保险金

本合同身故或身体全残保险金由基本身故或身体全残保险金与达到运动标准后额外给付身故或身体全残保险金构成。

①基本身故或身体全残保险金

被保险人身故或身体全残，本公司按被保险人身故或身体全残当时本合同的基本保险金额给付身故或身体全残保险金，本合同终止。

②达到运动标准后额外给付身故或身体全残保险金

若被保险人参加本公司指定的运动记录平台活动，且于本合同生效之日起前三个保单年度内任一保单年度达到运动标准，则从该保单年度的次年起，若被保险人身故或身体全残，本公司在按本合同约定给付基本身故或身体全残保险金的同时，按被保险人身故或身体全残当时本合同基本保险金额的 5% 额外给付身故或身体全残保险金，本合同终止。

被保险人于本合同生效之日起前三个保单年度内的任一保单年度达到运动标准后，每一保单年度获得的额外身故或身体全残保险金额可以累计，最多可累计三次。本公司在被保险人达到运动标准后累计额外给付的身故或身体全残保险金不超过被保险人身故或身体全残当时本合同基本保险金额的 15%。

若本公司指定的运动记录平台与其他非本公司指定或认可的运动记录平台记录的运动数据（如步数、天数、日期、日活动卡路里等）不一致时，以本公司指定的运动记录平台记录的运动数据为准。

（2）猝死保险金

被保险人于 65 周岁保单生效对应日（不含）之前猝死，本公司在按本合同约定给付身故保险金的同时，按被保险人猝死时本合同基本保险金额的 50% 给付猝死保险金，本合同终止。

2. 退保金

本合同退保金为现金价值，即为解除合同时，根据精算原理计算的，由本公司退还的那部分金额。保单年度末的现金价值金额在现金价值表上载明，保单年度之内的现金价值金额您可以向本公司查询。

（三）责任免除

因下列 1-3 项情形之一导致被保险人身故或身体全残的，本公司不承担给付保险金的责任：

1. 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
2. 被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；
3. 被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起二年内自杀，但自杀时为无民事行为能力人的除外。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，本合同终止，本公司向被保险人继承人退还本合同的现金价值。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身全残的，本合同终止，本公司向被保险人退还本合同的现金价值。

因上述第 2-3 项情形导致被保险人身故或身体全残的，本合同终止，本公司向您退还本合同的现金价值。

二、利益演示（示例）

单位：人民币元

华贵一麦相橙定期寿险（互联网专属）						
性别：男		投保年龄：30 周岁		基本保险金额：1000000 元		
保险期间：至被保险人 70 周岁保单生效对应日		交费方式：30 年交				
保单年度末	当年保险费	累计保险费	基本身故或身体全残保险金	达到运动标准后额外给付身故或身体全残保险金（前三个保单年度均达到运动标准）	猝死保险金	现金价值
1	2573	2573	1000000	0	500000	0
2	2573	5146	1000000	50000	500000	0
3	2573	7719	1000000	100000	500000	0
4	2573	10292	1000000	150000	500000	1266
5	2573	12865	1000000	150000	500000	2798
6	2573	15438	1000000	150000	500000	4417
7	2573	18011	1000000	150000	500000	6127
8	2573	20584	1000000	150000	500000	7926
9	2573	23157	1000000	150000	500000	9814
10	2573	25730	1000000	150000	500000	11789
11	2573	28303	1000000	150000	500000	13853
12	2573	30876	1000000	150000	500000	16007
13	2573	33449	1000000	150000	500000	18255
14	2573	36022	1000000	150000	500000	20600
15	2573	38595	1000000	150000	500000	23044
16	2573	41168	1000000	150000	500000	25584
17	2573	43741	1000000	150000	500000	28214
18	2573	46314	1000000	150000	500000	30923
19	2573	48887	1000000	150000	500000	33700
20	2573	51460	1000000	150000	500000	36540
21	2573	54033	1000000	150000	500000	39044
22	2573	56606	1000000	150000	500000	41553
23	2573	59179	1000000	150000	500000	44062

24	2573	61752	1000000	150000	500000	46564
25	2573	64325	1000000	150000	500000	49038
26	2573	66898	1000000	150000	500000	51444
27	2573	69471	1000000	150000	500000	53721
28	2573	72044	1000000	150000	500000	55793
29	2573	74617	1000000	150000	500000	57574
30	2573	77190	1000000	150000	500000	58984
35	0	77190	1000000	150000	0	43230
40	0	77190	1000000	150000	0	0

说明：

1. 上述演示数据经过取整处理。
2. 犹豫期结束后，本合同退保金为“现金价值”。

3. 上表演示的“达到运动标准后额外给付身故或身体全残保险金”需被保险人于本合同生效之日起前三个保单年度内，参加本合同指定的运动记录平台活动，且在前三个保单年度均达到运动标准。额外身故或身体全残保险金额的累计规则详见条款。

三、犹豫期及退保

本合同生效后，本公司为您提供 20 日的犹豫期，犹豫期指您收到电子保险合同或按照本公司要求的其他方式对本合同进行确认之日起 20 日的期间。请您在犹豫期内认真审阅本合同，特别是责任免除条款、合同解除条款以及如实告知条款等内容。若您认为本合同与您的需求不相符，您可以在此期间提出解除本合同，本公司自收到解除合同申请之日起 30 日内在扣除不超过 10 元的工本费后退还本合同实际缴纳的保险费。本公司自收到解除合同申请之日起，本合同即被解除，合同解除前发生的保险事故本公司不承担保险责任。

您在犹豫期后要求解除本合同的，本公司自收到解除合同申请之日起 30 日内向您退还本合同的现金价值。您犹豫期后解除合同可能会遭受一定损失。

华贵人寿保险股份有限公司

服务热线：400-684-1888、0851-88574001、0851-88641111

地址：贵州省贵阳市高新区长岭南路 178 号茅台国际商务中心 A 栋 14-16 层 邮编 550081